Si quis soli Adse prsevaricationem suam, non et ejus propagini
adserit jiocuisse aut certe mortem tantum corporis, quse paena pec- i-™.
cati est, non autem et peccatum, quod mom est animve, per unum \
hominem in omne genus humanum transisse testatur, iniustitiam Deo
dabit, contradicens Apostolo dicenti: Per unum hominem peccatum
intravit in mundo et per peccatum mors, et ita in omnes homines mors
pertransiit, in quo omnes peccaverunt (Rom.,v, 12).

La meme doctrine est enseignee par saint Augustin, Contra duas
epislolas pelagiahorum, lib. IV, c. iv ; P. Z/., t. XLIV, col. 612 sq.

3. La grace ne nous est pas concedee uniquement parce que nous
la demandons, mais c'est elle qui fait que nous la demandons.

Si quis invocatione humana gratiam Dei dicit posse conferri, non
autem ipsam gratiam facere, ut invocetur a nobis, cotitradicit Isaise
prophetic vel Apostolo idem dicenti: Inventus sum a non quserentibus
me ; palam apparui his qui me non inter?*ogabant(ls.,i.\\, 1; Rom.,
x, 20).

4. Dieu n'attend pas que nous desirious d'etre purifies du peche,
mais c'est lui qui fait naitre en nous le desir par le Saint-Esprit.

Si quis, ut apeccato purgemur, volumtatem nostrum Deum expec-
tare contendit, non autem, ut etiam purgari velimus, per sanctiSpi-
ritits infusionemetoperationem in nos fieri con fitetur, resistit ipsi Spi-
ritui sancto per Salomonem dicente: Prxparatur volumtas a Do-
mino 4, et Apostolo salubriter prsedicanti: Deus est, qui operatur in
vobis et velle et perficere pro bona volumtate (Philipp., 11, 13).

5. Le commencement de la foi, le penchant vers la foi est en
nous 1'oeuvre de la grace, et ne se produit pas naturellement comme
la croissance. Si cette foi etait naturelle en nous, tous ceux quisont
etrangers a 1'Eglise du Christ devraient etre appeles fideles.

Si quis sicut augmentum, ita etiam initium fidei ipsumque creduli-
tatis affectum, quo in eum credimus, qui justificat impium, et ad

i. Prov., vin, 35, d'apres le texte des Septante : %al
Kuptou . Le texte original et la Vulgate donnent un tout autre sens.
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regenerationem sacri baptismatispervenitnus, non per gratiss donum,
-rtoi id est per inspirationem Spij-itus sancti corrigentem volumtatem

*• nostram ab infidelilatem ad fidem, ab impietatem ad pietatem, sed
naturaliter no bis inesse dicit, apostolicis dogmatibus adversarius ad-
probatur, beato Paulo dicente: Confidimus qnia, qui cccpit in vobis
bonum opus, perficiet usque in die Jesu Cliristi (Phil., i, 6) ; et illud :
Vobis datum est pro Christo non solum, ut in cum credatis verum
etiam, ut pro illo patiamini(Phil., i, 29); et : Gratia salvi facti estis
per fidem, et hoc non ex vobis, Dei enitn donuin est (Ephes., n, 8).
Qui enim fidem, qua in Deum credimus dicunt esse naturalem, om-
nes eos qui ab Ecclesia Christi alieni sunt quodammodo fideles esse
definiunt.

C'est le sommaire des c. i-ix de 1'ecrit de saint Augustin, Deprse-
destinatione sanctorum, P. L., t. LXIV, col. 959 sq.

6. II n'est pas juste de dire que la misericorde divine s'exercera
vis-a-vis de nous, si nous croyons (par nos propres forces), si nous
la demandons, etc. C'est plutot la grace divine qui fait que nous
croyons, que nous demandons, etc. ; la grace ne se contente pas de
fortifier dans Thornine 1'humilite et 1'obeissance, mais c'est elle qui
fait que I'homme est humble et obeissant.

Si quis sine gratia Dei credentibus, vole?itibus, desiderantibus,
conantibus, laborantibus, orantibus, vigilantibus, studentibus, peten-
tibus, quserentibus, pulsantibus nobis misericordiam dicit conferri
divinitus, non autem, utcredamus, velimusvelhtecomniasicutoportet
agire valeamus,per infusionemet inspirationem sancti Spiritus in no-
bis fieri confitetur, et aut kumilitati aut oboedientise humanx subiun-
git gratiis adiutorium, nee ut oboedientes et humiles si?nus, ipsius
gratise donum esse consentit, i^esistit Apostolo dicenti: Quid habes
quod non accipisti P et: Gratia Dei sum id, quod sum (I Cor., iv, 7).

Cf. S. Augustin, De dono perseverantise, c. xxm, n. 64, P.
£., t. XLV, col. 1032 ; Prosper, Contra Collatorem, c. n, n. 6, P.
L., t. XLV, col. 1804.

7. Sans la grace et livres a nos seules forces naturelles, nous ne
pouvons rien penser ou rien choisir qui profite a notre salut eter-
nel; nous ne pouvons non plus adherer a la predication de 1'Evan-
gile.

Si quis per naturse vigorem bonum aliquid, quod ad salutem per-
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Unit vitsB tcfernse,, cogitare, ut expedit, aut eligere sive salutari, id [7301
est evangelicse,prxdicationi consentire posse confirmat absque inlumi-
natione et inspirations Spiritus sancti, qui dat omnibus suavitatem
in consentiendo et crezento veritati, hseretico fallitur spiritu, non
intellegens vocem Dei in Evangelio dicentis: Sine me nihil potestis
/ace/'e(Joh.,xv, 5), et illud Apostoli: Non quodidoneisumus cogitare
aliquid a nobis quasi ex nobis, sed sufficientia nostra ex Deo est
(II Cor., in, 5).

Gf. S. Augustin, De gratia Christi, lib. I, c. xxvi, P. L.,
t. XLIV, col. 374.

8. II est faux de dire que les uns arrivent a la grace du bapteme
par la misericorde de Dieu, et les autres par letir propre volonte,
qui a ete contrariee par le p^che d'Adam.

Si quis alias misericordia, alios vero per liberum arbitrium, quod
in omnibus qui de prsevaricationem primi hominis nati sunt, constat
esse vitiatum, ad gratiam baptismi posse venire contendit, a recta
fideprobatur alienus. His enim non l omnium liberum arbitrum per
peccatum primi hominis adserit infirmatum aut eerie ita Isesum pu-
tat, ut tamen quidam valeant sine revelatione Dei mysterium salutis
seternse per semetipsos posse conquirere. Quod quam sit contrarium
ipse Dominus probat, qui non aliquos, sed neminem ad se posse
venire testatur, nisi quern Pater ad traxerit (Joh., vi, 44), sicut et
Petro dicit: Beatus es, Simon Bariona, quia caro et sanguis non
revelavit tibi, sed Pater meus, qui in cselis est (Matth., xvi, 17); et
Apostolus : Nemo potest dicere Dominum Jesum^ nisi in Spiritu
sancto (I Cor., xn, 3).